



## PROPOSTA COMERCIAL

**DISPENSA DE VALOR Nº 006/2025**

**COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021**

**PROCESSO ADM.: 011/2025**

**DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS: 11/04/2025 as 10:00hrs**

**LOCAL: CÂMARA MUNICIPAL DE TUCUMÃ, ou através do E-MAIL: [licitacao@cmtucuma.pa.gov.br](mailto:licitacao@cmtucuma.pa.gov.br)**

### **DADOS DO PROPONENTE:**

**RAZÃO SOCIAL: MENDONÇA DE SOUSA COM LTDA**

**CNPJ: 01.273.817/0001-04**

**ENDEREÇO: ROD. PA 279 KM 159,9 Nº 906**

**Bairro: Cep: 68.3850-000**

**Cidade: Tucumã - Pará**

**TELEFONE: (94) 3433-1206.**

**E-mail: [super\\_mendonca@hotmail.com](mailto:super_mendonca@hotmail.com)**

**DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO AG. 2196-2 C/C 5307-4**

**OBJETO: Constitui objeto desta Chamada Publica CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, HIGIENE/LIMPEZA E COPA/COZINHA PARA A UNIDADE GESTORA, CÂMARA MUNICIPAL DE TUCUMÃ**



LOTE 001 – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT.	UNID. MEDIDA	MARCA	PREÇO UNIT. MÉDIO	PREÇO TOTAL MÉDIO
01	Achocolatado em pó, 750 gr. (TODDY OU SIMILAR)	50	POTE	TODDY	18,89	944,50
02	Açúcar cristalizado 2 kg, embalado em saco em polietileno transparente. (ITAJÁ OU SIMILAR)	150	PACOTE	CAUAXI	8,85	1.327,50
03	Biscoito de coco pct 600 g. (MABEL OU SIMILAR)	120	PACOTE	MABEL	8,49	1.018,80
04	Biscoito água e sal pct 400 g. (FORTALEZA OU SIMILAR)	120	PACOTE	FORTALEZA	5,85	702,00
05	Café torrado e moído, embalado a vácuo com selo de pureza. Caixa c/ 20 Unid de 250g. (MARATÁ OU SIMILAR)	30	CAIXA	MARATA	305,00	9.150,00



06	Canela em casca de 500 g (PRODUTOS SOUSA OU SIMILAR)	30	PACOTE	SOUSA	35,49	1.064,70
07	Condimentos para Chás diversos frasco com 50 g. (PRODUTOS SOUSA OU SIMILAR)	100	FRASCO	SOUSA	6,50	650,00
08	Farinha flocada. (cuscuz – milho) PC 500 g. (BONOMILHO OU SIMILAR)	80	PACOTE	BONOMILHO	3,35	268,00
09	Farinha flocada. (cuscuz – arroz) PC 500 g. (BONOMILHO OU SIMILAR)	40	PACOTE	BONOMILHO	3,85	154,00
10	Gengibre fresco.	30	QUILO		20,99	629,70
11	Iogurte Integral (Embalado em garrafas de polietileno de 800g, embalagem deve conter o registro no Ministério da Saúde, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. (NESTLÉ OU SIMILAR)	60	UNIDADE	VAQUINHA	18,89	1.133,40
12	Leite em pó integral pacote 1kg. (CCGL OU SIMILAR)	40	PCT	CCGL	37,95	1.518,00
13	Leite pasteurizado integral, em caixinha de 1L. (PIRACANJUBA OU SIMILAR)	100	UNIDADE	PIRACANJUBA	7,75	775,00



14	Margarina com sal, pote, 1kg. (DELÍCIA OU SIMILAR)	60	POTE	DELICIA	17,85	1.071,00
15	Manteiga com sal, pote, 1kg. (CANTO DE MINAS OU SIMILAR)	30	POTE	ILDA	28,95	868,50
16	Mortadela tradicional peça inteira 3,5kg (odor e sabor característico do produto, de boa qualidade, embalado adequadamente com rótulo contendo informação do produto e validade)	90	UNIDADE	PERDIGAO	11,65	1.048,50
17	Massa Pronta para Tapioca sem glúten 1kg. (AMAFIL OU SIMILAR)	80	PCT	AMAFIL	7,99	639,20
18	PRESUNTO 1 KG (SADIA E SIMILAR)	38	QUILO	PERDIGÃO	39,49	1.500,62
19	Ovos de galinha branco, cartela com 30 Unid. (OVOS JOSIDITH OU SIMILAR)	120	UNIDADE	JOSIDHT	22,99	2.758,80
20	Queijo Mussarela	50	QUILO	AMANDA	45,99	2.299,50
21	Refrigerante 2L, em garrafa pet, sabores variados (cola, laranja, uva, guaraná e limão) não alcoólicos. (COCA-COLA, FANTA, ANTARCTICA OU	100	UNIDADE	GUARANA	9,99	999,00



22	Sal refinado iodado 1 kg. (SABORELE OU SIMILAR)	10	PACOTE	SABORELI	2,49	24,90
23	Suco pronto natural para beber, em embalagens tetra Pack de 1.000ML, diversos sabores. Embalagem deve conter o registro no Ministério da Saúde, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. (DEL VALLE OU SIMILAR)	60	UNIDADE	DAFRUTA	6,85	411,00
24	Bombom diversos	20	PACOTE	SONHO VALSA	48,60	972,00
25	Balinhas diversas	30	PACOTE	FLORESTAL	13,85	415,50
26	Bicarbonato	10	UNIDADE	SOUSA	18,89	188,90
27	Adoçante	10	UNIDADE	ADOCYL	6,80	68,00
28	Oleo de cozinha	20	UNIDADE	SOYA	8,35	167,00
29	Polpas de 100g, sabores variados	1000	UNIDADE	NUTRICAL	2,59	2.590,00
		<b>VALOR TOTAL:</b>				<b>35.358,02</b>

<b>LOTE 002 – HIGIENE E LIMPEZA</b>						
30	Álcool em gel higienizador 70 - frasco 500 ml. (ASSEPTGEL OU SIMILAR)	50	UNIDADE	ASSEPGEL	12,28	614,00
31	Álcool líquido 70 para limpeza – 1L (SOL OU SIMILAR)	40	UNIDADE	SOL	8,59	343,60
32	Água Sanitária 5 lt (YPÊ OU SIMILAR)	20	UNIDADE	YPE	18,99	379,80
33	Amaciante de roupas líquido, viscoso, perfumado, frasco de 2 l. (Ypê OU SIMILAR)	10	UNIDADE	YPE	11,49	114,90
34	Avental de plástico. (MULTICLEAN OU SIMILAR)	03	UNIDADE	MULT CLEAN	19,95	59,85
35	Balde plástico com alça - capacidade para 20L; confeccionado em plástico reforçado. (SANREMO OU SIMILAR)	05	UNIDADE	ARQPLAST	10,98	54,90
36	Cesto de lixo telado, 13 L, em plástico reforçado (SANREMO OU SIMILAR)	10	UNIDADE	ARQPLAST	35,95	359,50
37	Cesto para lixo, tamanho Grande, 60 Lt com tampa em plástico reforçado. (SANREMO	03	UNIDADE	ARQPLAST	85,98	257,94

	OU SIMILAR)					
38	Desinfetante líquido para uso em limpeza geral, com bactericida 2L. (POLITRIZ OU SIMILAR)	100	UNIDADE	OESTE	14,49	1.449,00
39	Desodorizador de ar 400 ml spray, livre de CFC, essências suaves. (AIR WICK BOM AR AEROSSOL OU SIMILAR)	40	UNIDADE	BOM AR	19,99	799,60
40	Detergente para louça, biodegradável, consistente, líquido neutro, ou glicerinado, frasco com 500 ml (LIMPOLOU SIMILAR)	50	UNIDADE	LIMPOL	2,99	149,50
41	Escova para limpeza de vaso sanitário, com suporte de chão.	04	UNIDADE	PURA CASA	14,25	57,00
42	Escova para roupa, confeccionada em madeira, com cerdas de nylon, formato oval. (CONDOROU SIMILAR)	03	UNIDADE	CONDOR	6,99	20,97
43	Espunja de plástico dupla-face (espuma de poliuretano e fibra sintética). (ESFREBOM OU SIMILAR)	30	UNIDADE	ESFREBOM	2,49	<b>74,70</b>



44	Flanela para limpeza, 100% algodão, cor alaranjada, lisa, 56x38. (MULTICLEAN OU SIMILAR)	30	UNIDADE	PURACASA	10,99	329,70
45	Guardanapo em papel, folhas duplas, 23,5x 23,5, pacote com 50 U. (SANTEPEL OU SIMILAR)	30	PACOTE	SAMTEPEL	3,29	98,70
46	Limpa alumínio, frasco com 500 ml para limpeza de alumínio, removedor de sujeiras e manchas, base de água, ecológico, biodegradável. (POLITRIZ OU SIMILAR)	15	FRASCO	NUTRILAR	5,49	82,35
47	Limpa vidros, líquido, incolor, com aplicador (borrifador) 500 ml. (VEJA OU SIMILAR)	30	UNIDADE	VEJA	22,65	679,50
48	Limpador multiuso, uso doméstico, aromas diversos, frasco plástico, 500 ml. (VEJA OU SIMILAR)	30	FRASCO	VEJA	4,69	140,70
49	Luva para limpeza, borracha e látex natural, com revestimento interno, reforçada, antiderrapante, Tamanho M, em conformidade com a ABNT/NBR13.393.(ESFREBOM OU SIMILAR)	10	PAR	CONDOR	12,98	129,80



50	Pá de plástico p/ lixo, com cabo de 80CM. (NOVIÇA/BETTANIN OU SIMILAR)	05	UNIDADE	ARQPLAST	25,98	129,90
51	Palha de aço/carbono fino, acondicionadas em sacos plásticos c/ 8Unid. Cada embalagem. (BOMBRIL OU SIMILAR)	30	PACOTE	BOMBRIL	2,75	82,50
52	Pano de limpeza, medindo 71x54cm, em algodão cru, cor branca. (MULTICLEAN OU SIMILAR)	30	UNIDADE	MULTICLEAN	6,19	185,70
53	Pano de prato em algodão, na cor branca, tamanho 40 x 60CM. (GUAPEX OU SIMILAR)	20	UNIDADE	MULTICLEAN	8,25	165,00
54	Papel higiênico c/ 30M rolo 12X1, folhas duplas. (PERSONAL OU SIMILAR)	200	PACOTE	PERSONAL	39,98	7.996,00
55	Papel toalha interfolhas branco, duas dobras, macio, para toalheiro abaixo. (NOBRE PAPER OU SIMILAR)	48	PACOTE	GLOBO	9,25	444,00
56	Rodo com cabo em alumínio 40 cm. (SANTA-MARIA OU SIMILAR)	10	UNIDADE	SANTA MARIA	37,75	377,50
57	Sabão em barra glicerina, 5x1 de 200G, biodegradável, EB 56/54 da ABNT, COM 5 UN. (YPÊ OU SIMILAR)	20	PACOTE	YPE	12,10	242,00

58	Sabão em pó CX c/500G. (YPÊ OU SIMILAR)	20	UNIDADE	YPE	10,69	213,80
59	Sabonete líquido glicerinado para mãos, registro na ANVISA, validade mínima 18 meses 500ML. (HITS OU SIMILAR)	20	UNIDADE	HITS	11,85	237,00
60	Saco plástico reforçado para lixo 100L, 6 micras, cor preta, polipropileno, PC com 10U.	100	PACOTE	PURACASA	6,79	679,00
61	Saco plástico reforçado para lixo 50L, 6 micras, cor preta, polipropileno, PC com 10U.	100	PACOTE	PURACASA	7,98	798,00
62	Saco plástico reforçado para lixo 30L, 6 micras, cor preta, polipropileno, PC com 10U.	100	PACOTE	PURACASA	4,15	415,00
63	Vassoura de pelo sintético de nylon, cabo de madeira, cabo rosqueado. (SANTA MARIA OU SIMILAR)	10	UNIDADE	SANTA MARIA	25,49	254,90
64	Veneno para insetos, aerossol, embalagem de 300ml, livre de CFC, sem cheiro, a base de água. A embalagem deverá conter os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no	20	UNIDADE	SBP	12,39	247,80

	ministério da saúde. (SBP OU SIMILAR)					
65	Pastilha sanitária	30	UNIDADE	POLITRIZ	2,35	70,50
66	Copo descartável de 50 ml, cristal, resistente. (COPOBRAS OU SIMILAR)	100	UNIDADE	COPOBRAS	3,79	379,00
67	Aromatizador de ambiente	24	UNIDADE	AIR WICK	19,49	467,76
68	Cif multiuso limpador cremoso	20	UNIDADE	VEJA	11,45	229,00
					<b>VALOR TOTAL: 19.810,37</b>	
<b>LOTE 003 – COPA E COZINHA</b>						
69	Coador de café tamanho médio. (STILO OU SIMILAR)	20	UNIDADE	DIPANO	4,85	97,00
70	Colher descartável PC 50x1. (STRAWPLASTOU SIMILAR)	50	PACOTE	STRAWPLAST	4,85	242,50
71	Copo descartável de 200ML cristal, resistente. (COPOBRASOU SIMILAR)	300	PACOTE	PURACASA	7,85	2.355,00
72	Garfo descartável PC com 50x1.	30	PACOTE	STRAWPLAST	4,98	149,40
73	Isqueiro portátil a gás. (BIC OU SIMILAR)	10	UNIDADE	BIC	5,10	51,00



74	Pratos descartáveis, de 15cm, (Fundo), pacote com 10U. (TOTALPLAST OU SIMILAR)	100	PACOTE	JUNCO	2,70	270,00
75	Pratos descartáveis de 26cm tamanho grande, pacote com 10un (TOTALPLAST OU SIMILAR)	200	PACOTE	JUNCO	3,60	720,00
76	Toalha de rosto/mão em algodão.	20	UNIDADE	CRISTOVÃO	5,99	119,80
		<b>VALOR TOTAL:</b>				<b>4.004,70</b>
		<b>VALOR TOTAL GERAL:</b>				<b>R\$ 4.004,70</b>
		<b>VALOR TOTAL ESTIMADO POR EXTENSO: CINQUENTA NOVE MIL CENTO SETENTA TRES REAIS E NOVE CENTAVOS</b>				<b>59.173,09</b>

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: Cinquenta Nove Mil Cento Setenta Três Reais e Nove Centavos**

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (Sessenta dias).

Despesas inerentes a impostos, tributos, contratação de pessoal e outros, correrão totalmente por conta da empresa contratada.

Apresentamos nossa proposta, conforme itens e preços, estabelecidos no Termo de Referência.



Tucumã, 10 de Abril de 2025.

CESAR MENDONCA DE SOUSA:08799288168  
Assinado de forma digital por CESAR MENDONCA DE SOUSA:08799288168  
Dados: 2025.04.11 09:04:29 -03'00'

---

**MENDONÇA DE SOUSA COM LTDA**

**CNPJ: 01.273.817/0001-04**

Representante Legal: CESAR MENDONÇA DE SOUSA

CPF:087.992.881-68



CNPJ: 02.335.200/0001-20

**PROPOSTA COMERCIAL**

**DISPENSA DE VALOR Nº 006/2025**  
**COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021**  
**PROCESSO ADM.: 011/2025**  
**DATA: 11/04/2025**

**OBJETO:** Constitui objeto desta Chamada Publica **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, HIGIENE/LIMPEZA E COPA/COZINHA PARA A UNIDADE GESTORA, CÂMARA MUNICIPAL DE TUCUMÃ.**

PROPOSTA:

LOTE 001: Gêneros Alimentícios						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	Achocolatado em pó, 750 gr. (TODDY OU SIMILAR)	TODDY	50	UNIDADE	R\$ 19,400	R\$ 970,000
2	Açúcar cristalizado 2 kg, embalado em saco em polietileno transparente. (ITAJÁ OU SIMILAR)	ECOÇUCAR	150	PACOTE	R\$ 8,920	R\$ 1.338,000
3	Biscoito de coco pct 600 g. (MABEL OU SIMILAR)	ADORALLE	120	PACOTE	R\$ 8,490	R\$ 1.018,800
4	Biscoito água e sal pct 400 g. (FORTALEZA OU SIMILAR)	VIVALLE	120	PACOTE	R\$ 5,690	R\$ 682,800
5	Café torrado e moído, embalado a vácuo com selo de pureza. Caixa c/ 20 Unid de 250g. (MARATÁ OU SIMILAR)	MARATÁ	30	CAIXA	R\$ 304,990	R\$ 9.149,700
6	Canela em casca de 500 g (PRODUTOS SOUSA OU SIMILAR)	SOUSA	30	PACOTE	R\$ 36,590	R\$ 1.097,700
7	Condimentos para Chás diversos frasco com 50 g. (PRODUTOS SOUSA OU SIMILAR)	SOUSA	100	UNIDADE	R\$ 6,800	R\$ 680,000
8	Farinha flocada. (cuscuz – milho) PC 500 g. (BONOMILHO OU SIMILAR)	BONOMILHO	80	PACOTE	R\$ 2,890	R\$ 231,200
9	Farinha flocada. (cuscuz – arroz) PC 500 g. (BONOMILHO OU SIMILAR)	BONOARROZ	40	PACOTE	R\$ 3,390	R\$ 135,600
10	Gengibre fresco.	PERBONI	30	QUILO	R\$ 19,990	R\$ 599,700
11	Iogurte Integral (Embalado em garrafas de polietileno de 800g, embalagem deve conter o registro no Ministério da Saúde, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. (NESTLÉ OU SIMILAR)	CANTO DE MINAS	60	UNIDADE	R\$ 19,380	R\$ 1.162,800



**CNPJ: 02.335.200/0001-20**

12	Leite em pó integral pacote 1kg. (CCGL OU SIMILAR)	ITALAC	40	PACOTE	R\$ 31,240	R\$ 1.249,600
13	Leite pasteurizado integral, em caixinha de 1L. (PIRACANJUBA OU SIMILAR)	ITALAC	120	UNIDADE	R\$ 7,490	R\$ 898,800
14	Margarina com sal, pote, 1kg. (DELÍCIA OU SIMILAR)	DELÍCIA	60	POTE	R\$ 16,990	R\$ 1.019,400
15	Manteiga com sal, pote, 1kg. (CANTO DE MINAS OU SIMILAR)	GRANSELETTO	30	POTE	R\$ 26,990	R\$ 809,700
16	Mortadela tradicional peça inteira 1,0 kg (odor e sabor característico do produto, de boa qualidade, embalado adequadamente com rótulo contendo informação do produto e validade)	SADIA	90	UNIDADE	R\$ 7,990	R\$ 719,100
17	Massa Pronta para Tapioca sem glúten 1kg. (AMAFIL OU SIMILAR)	DONA DE	80	PACOTE	R\$ 7,690	R\$ 615,200
18	Presunto 1kg (SADIA E SIMILAR)	SADIA	38	QUILO	R\$ 38,990	R\$ 1.481,620
19	Ovos de galinha branco, cartela com 30 Unid. (OVOS JOSIDITH OU SIMILAR)	JOSIDITH	120	UNIDADE	R\$ 23,170	R\$ 2.780,400
20	Queijo Mussarela	BOA VISTA	50	QUILO	R\$ 48,800	R\$ 2.440,000
21	Refrigerante 2L, em garrafa pet, sabores variados (cola, laranja, uva, guaraná e limão) não alcoólicos. (COCA-COLA, FANTA, ANTARCTICA OU SIMILAR)	PITCHULAO	100	UNIDADE	R\$ 7,990	R\$ 799,000
22	Sal refinado iodado 1 kg. (SABORELE OU SIMILAR)	SABORELLE	10	PACOTE	R\$ 2,690	R\$ 26,900
23	Suco pronto natural, em embalagens tetra pack de 1l, diversos sabores. Embalagem deve conter o registro no ministério da saúde, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, (DEL VALLE OU SIMILAR)	DA FRUTA	60	UNIDADE	R\$ 6,690	R\$ 401,400
24	Bombom diversos	LACTA	20	PACOTE	R\$ 48,630	R\$ 972,600
25	Balinhas diversas	FLORESTAL	30	PACOTE	R\$ 13,990	R\$ 419,700
26	Bicarbonato	MARISOL	10	UNIDADE	R\$ 16,990	R\$ 169,900
27	Adoçante	ADOCYL	10	UNIDADE	R\$ 5,990	R\$ 59,900
28	Óleo de cozinha	BREJEIRO	20	UNIDADE	R\$ 8,410	R\$ 168,200



CNPJ: 02.335.200/0001-20

29	Polpas de 100g, sabores variados	NUTRICAL	1.000	UNIDADE	R\$ 2,610	R\$ 2.610,000
					<b>TOTAL:</b>	<b>R\$ 34.707,720</b>

**LOTE 002: Higiene e Limpeza**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
30	Álcool em gel higienizador 70 - frasco 500 ml. (ASSEPTGEL OU SIMILAR)	START	50	UNIDADE	R\$ 8,990	R\$ 449,500
31	Álcool líquido 70 para limpeza – 1L (SOL OU SIMILAR)	START	40	UNIDADE	R\$ 7,990	R\$ 319,600
32	Água Sanitária 5 lt (YPÊ OU SIMILAR)	QBOA	20	UNIDADE	R\$ 18,990	R\$ 379,800
33	Amaciante de roupas líquido, viscoso, perfumado, frasco de 2 l. (Ypê OU SIMILAR)	URCA	10	UNIDADE	R\$ 10,990	R\$ 109,900
34	Avental de plástico. (MULTICLEAN OU SIMILAR)	PLASTNOVA	3	UNIDADE	R\$ 18,990	R\$ 56,970
35	Balde plástico com alça - capacidade para 13L; confeccionado em plástico reforçado. (SANREMO OU SIMILAR)	TERRAPLAST	5	UNIDADE	R\$ 12,350	R\$ 61,750
36	Cesto de lixo telado, 13 L, em plástico reforçado (SANREMO OU SIMILAR)	INPLAST	10	UNIDADE	R\$ 34,990	R\$ 349,900
37	Cesto para lixo, tamanho Grande, 60 L com tampa em plástico reforçado. (SANREMO OU SIMILAR)	RISCIOTO	3	UNIDADE	R\$ 90,990	R\$ 272,970
38	Desinfetante líquido para uso em limpeza geral, com bactericida 2L. (POLITRIZ OU SIMILAR)	AZULIM	100	UNIDADE	R\$ 17,990	R\$ 1.799,000
39	Desodorizador de ar 400 ml spray, livre de CFC, essências suaves. (AIR WICK BOM AR AEROSSOL OU SIMILAR)	PURACASA	40	UNIDADE	R\$ 13,990	R\$ 559,600
40	Detergente para louça, biodegradável, consistente, líquido neutro, ou glicerinado, frasco com 500 ml (LIMPOLOU SIMILAR)	YPE	50	UNIDADE	R\$ 3,290	R\$ 164,500
41	Escova para limpeza de vaso sanitário, com suporte de chão.	BETTANIN	4	UNIDADE	R\$ 14,990	R\$ 59,960
42	Escova para roupa, confeccionada em madeira, com cerdas de nylon, formato oval. (CONDOR OU SIMILAR)	PURACASA	3	UNIDADE	R\$ 3,990	R\$ 11,970



**CNPJ: 02.335.200/0001-20**

43	Esponja de plástico dupla-face (espuma de poliuretano e fibra sintética). (ESFREBOM OU SIMILAR)	AZULIM	30	UNIDADE	R\$ 1,990	R\$ 59,700
44	Flanela para limpeza, 100% algodão, cor alaranjada, lisa, 56x38. (MULTICLEAN OU SIMILAR)	UNIÃO TEXTIL	30	UNIDADE	R\$ 7,990	R\$ 239,700
45	Guardanapo em papel, folhas duplas, 23,5x 23,5, pacote com 50 U. (SANTEPEL OU SIMILAR)	SANTEPEL	30	PACOTE	R\$ 3,480	R\$ 104,400
46	Limpa alumínio, frasco com 500 ml para limpeza de alumínio, removedor de sujeiras e manchas, base de água, ecológico, biodegradável. (POLITRIZ OU SIMILAR)	POLYLAR	15	FRASCO	R\$ 5,990	R\$ 89,850
47	Limpa vidros, líquido, incolor, com aplicador (borrifador) 500 ml. (VEJA OU SIMILAR)	VEJA	30	UNIDADE	R\$ 21,990	R\$ 659,700
48	Limpador multiuso, uso doméstico, aromas diversos, frasco plástico, 500 ml. (VEJA OU SIMILAR)	POLITRIZ	30	FRASCO	R\$ 4,690	R\$ 140,700
49	Luva para limpeza, borracha e látex natural, com revestimento interno, reforçada, antiderrapante, em conformidade com a ABNT/NBR13.393.(ESFREBOM OU SIMILAR)	MUCAMBO	10	PAR	R\$ 16,990	R\$ 169,900
50	Pá de plástico p/ lixo, com cabo de 80CM. (NOVIÇA/BETTANIN OU SIMILAR)	SANTA MARIA	5	UNIDADE	R\$ 25,990	R\$ 129,950
51	Palha de aço/carbono fino, acondicionadas em sacos plásticos c/ 8Unid. Cada embalagem. (BOMBRIIL OU SIMILAR)	BOMBRIIL	30	PACOTE	R\$ 2,990	R\$ 89,700
52	Pano de limpeza, medindo 71x54cm, em algodão cru, cor branca. (MULTICLEAN OU SIMILAR)		30	UNIDADE		R\$ 0,000
53	Pano de prato em algodão, na cor branca, tamanho 40 x 60CM. (GUAPEX OU SIMILAR)	UNIÃO TEXTIL	20	UNIDADE	R\$ 7,990	R\$ 159,800
54	Papel higiênico c/ 30M rolo 12x1, folhas duplas. (PERSONAL OU SIMILAR)	PERSONAL	200	PACOTE	R\$ 29,990	R\$ 5.998,000
55	Papel toalha interfolhas branco, duas dobras, macio, para toalheiro abaixo. (NOBRE PAPER OU SIMILAR)	SNOB	48	PACOTE	R\$ 9,390	R\$ 450,720



CNPJ: 02.335.200/0001-20

56	Rodo com cabo em alumínio 40 cm. (SANTA-MARIA OU SIMILAR)	SANTA MARIA	10	UNIDADE	R\$ 24,990	R\$ 249,900
57	Sabão em barra glicerina, 5x1 de 200G, biodegradável, EB 56/54 da ABNT, COM 5 UN. (YPÊ OU SIMILAR)	YPE	20	PACOTE	R\$ 11,990	R\$ 239,800
58	Sabão em pó CX c/800G. (YPÊ OU SIMILAR)	TIXAN	20	UNIDADE	R\$ 10,730	R\$ 214,600
59	Sabonete líquido glicerinado para mãos, registro na ANVISA, validade mínima 18 meses 500ML. (HITS OU SIMILAR)	ONLY	20	UNIDADE	R\$ 11,900	R\$ 238,000
60	Saco plástico reforçado para lixo 100L, 6 micras, cor preta, polipropileno, PC com 10U.	CASABELLA	100	PACOTE	R\$ 6,290	R\$ 629,000
61	Saco plástico reforçado para lixo 15L, 6 micras, cor preta, polipropileno, PC com 10U.	BELLA	100	PACOTE	R\$ 5,990	R\$ 599,000
62	Saco plástico reforçado para lixo 30L, 6 micras, cor preta, polipropileno, PC com 10U.	GUNE	100	PACOTE	R\$ 4,590	R\$ 459,000
63	Vassoura de pelo sintético de nylon, cabo de madeira, cabo rosqueado. (SANTA MARIA OU SIMILAR)	SANTA MARIA	10	UNIDADE	R\$ 23,990	R\$ 239,900
64	Veneno para insetos, aerossol, embalagem de 300ml, livre de CFC, sem cheiro, a base de água. A embalagem deverá conter os dados lote, validade e número de registro no ministério da saúde. (SBP OU SIMILAR) de identificação, procedência, número de	BUZZ OFF	20	UNIDADE	R\$ 12,400	R\$ 248,000
65	Pastilha sanitária	POLITRIZ	30	UNIDADE	R\$ 2,410	R\$ 72,300
66	Copo descartável de 50 ml, cristal, resistente. (COOBRAS OU SIMILAR)	CRISTALCOPO	100	PACOTE	R\$ 3,790	R\$ 379,000
67	Aromatizador de ambiente	START	24	UNIDADE	R\$ 18,690	R\$ 448,560
68	Cif multiuso limpador cremoso	AZULIM	20	UNIDADE	R\$ 9,990	R\$ 199,800
					<b>TOTAL:</b>	<b>R\$ 17.104,400</b>

**LOTE 003: Copa e Cozinha**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
69	Coador de café tamanho médio. (STILO OU SIMILAR)	DI PANO	20	UNIDADE	R\$ 6,990	R\$ 139,800



CNPJ: 02.335.200/0001-20

70	Colher descartável PC 50x1. (STRAWPLASTOU SIMILAR)	PURA CASA	50	PACOTE	R\$ 5,510	R\$ 275,500
71	Copo descartável de 200ML cristal, resistente. (COPOBRASOU SIMILAR)	TOTALPLAST	300	PACOTE	R\$ 7,950	R\$ 2.385,000
72	Garfo descartável PC com 50x1.	STRAWPLAST	30	PACOTE	R\$ 5,640	R\$ 169,200
73	Isqueiro portátil a gás. (BIC OU SIMILAR)	BIC	10	UNIDADE	R\$ 5,110	R\$ 51,100
74	Pratos descartáveis, de 15cm, (Raso), pacote com 10U. (TOTALPLAST OU SIMILAR)	PRATIK	100	PACOTE	R\$ 2,720	R\$ 272,000
75	Pratos descartáveis, de 15cm, (Fundo), pacote com 10U. (TOTALPLAST OU SIMILAR)	PRATIK	200	PACOTE	R\$ 3,620	R\$ 724,000
76	Toalha de rosto/mão em algodão.	SÃO CRISTOVAO	20	UNIDADE	R\$ 5,990	R\$ 119,800
					<b>TOTAL:</b>	<b>R\$ 4.136,400</b>
<b>VALOR TOTAL DOS LOTES 001+002+003</b>					<b>R\$ 55.948,520</b>	
<b>VALOR TOTAL DOS ITENS POR EXTENSO: Cinquenta e cinco mil, novecentos e quarenta e oito reais e cinquenta e dois centavos</b>						

Valor Global da Proposta: 55.948,52 (Cinquenta e cinco mil, novecentos e quarenta e oito reais e cinquenta e dois centavos).

Validade da Proposta: 60 dias

Despesas inerentes a impostos, tributos, contratação de pessoal e outros, correrão totalmente por conta da Empresa contratada;

**Razão Social: GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA**  
**Endereço: Av. Pará, 962, Centro CEP: 68385-000 Cidade: Tucumã Estado: Pará**  
**CNPJ N°: 02.335.200/0001-20**  
**Inscrição Estadual n°: 15.196.381-9**  
**Telefone: (94) 99258-1488 e-mail: jean.carlos@girosupermercado.com**  
**DADOS BANCÁRIOS:**  
**BANCO: Bradesco. AGÊNCIA: 2196/2. C/C: 4100-9. OPERAÇÃO: \_\_\_\_\_.**

Apresentamos nossa proposta conforme itens e preços, estabelecidos no Termo de Referência.

Tucumã-PA, 11 de abril de 2025.

**JEAN CARLOS OLIVEIRA:31619525291**  
**525291**

Assinado de forma digital  
por JEAN CARLOS  
OLIVEIRA:31619525291  
Dados: 2025.04.11 09:40:25  
-03'00'

**JEAN CARLOS OLIVEIRA**  
CPF: 316.195.252-91  
**ADMINISTRADOR**

Av. Pará, 962, Centro - CEP: 68385-000 - Cidade: Tucumã – Pará  
e-mail: [jean.carlos@girosupermercado.com](mailto:jean.carlos@girosupermercado.com) Fone: (94)99258-1488